deinde visus est Jacobo, deinde Apostolis omnibus: non vissime autem omnium tanquam abortivo, visus est et mihi. Quibus enim locis vel temporibus factæ sint visiones, quas commemorat, ignoramus: tantum scimus quia quod sibi novissime visum esse Dominum confirmat, post ascensionem ejus factum est [Act. 9.], vel quando illum de cœlo alloquens de persecutore doctorem ecclesiæ fecit: [1 Cor. 12.] vel quando in paradisum et tertium cœlum raptus audivit arcana verba, quæ non licebat homini loqui. Et sicut alibi dicit [Gal. 1.]: Mysterium Evangelii, quod ab homine non accepit, per revelationem Jesu Christi didicit. Decies vero visum, ut diximus, post resurrectionem Dominum Evangeliorum nobis et actuum apostolorum prodit historia, ubi ipso resurrectionis suæ die quinques apparuisse legitur.

Primo quidem Mariæ Magdalenæ flenti ad monumentum: deinde eidem Mariæ, et alteri ejusdem nominis feminæ regredientibus a monumento nunciare discipulis, quæ ibi compererant, occurrens apparuit: tertio Simoni Petro: quarto Cleophae et socio ejus, cum quibus ipse gradiens in Emaus, ibidem in panis fractione cognitus est. Qui mox reversi Hierosolymam, invenerunt discipulos loquentes: Quia surrexit Dominus vere, et apparuit Simoni. Nam plenius alibi quando Simoni apparuerit, non legitur. Quinto apparuit eis in eodem loco januis clausis, ubi non erat Thomas. Sexto post dies octo, quando erat cum eis et Thomas. Septimo piscantibus ad mare Tiberiadis. Octavo in monte Galilææ, quod hodierna lectione audivimus. Nono recumbentibus illis undecim apparuit, die quo ascendit in cœlum. Decimo viderunt eum ipsa die non jam in terra positum, sed elevatum in aera, cœlosque petentem dicentibus sibi angelis: Sic veniet quemadmodum vidistis eum euntem in cœlum. [Marc. 16. Joan. 20. Matth. 28. Lucae 24. Joan. 20. Joan. 21. Matth. 28. Marc. 16. Act. 1. Marc. 16.]

Hac ergo frequentia corporalis suæ manifestationis ostendere voluit Dominus, ut diximus, in omni loco se bonorum desideriis divinitus esse præsentem [Marc. 16.]. Apparuit namque ad monumentum lugentibus [Joan. 20.] aderit et nobis absentiae ejus recordatione salubriter contrastatis. Occurrit revertentibus a monumento, ut agnita resurrectionis gaudia prædicarent [Matth. 28.] : aderit et nobis, dum bona quæ novimus proximis fideliter annunciare gaudemus. Apparuit in fractione panis his, qui se peregrinum esse putantes ad hospitium vocaverunt [Lucæ 24.] : aderit et nobis cum peregrinis et pauperibus, quæcunque possumus, bona libenter impendimus. Aderit et nobis in fractione panis, cum sacramenta corporis ejus, videlicet panis vivi, casta ac simplici conscientia sumimus. Apparuit in abdito de sua resurrectione loquentibus [Joan. 20.] : adest et nobis, modo ejus dono idem agentibus. Aderit nobis semper cum ab externis operibus ad tempus vacantes, de ejus gratia locuturi convenimus [Joan. 1.]. Apparuit, cum foribus clausis intus Judæorum metu residerent [Joan. 20.]. Apparuit cum minorato eodem metu apertis eum gressibus in montis vertice quærerent [Actu. 1.]. Adfuit quondam confortatus suo spiritu ecclesiam, cum ab infidelibus premeretur. Ad publicum venire ac dilatari prohiberetur. Adest eidem et nunc cum inclinato ad fidem culmine regali terror quievit persecutionis, et omnis mundi sublimitas apostolicis est subdita vestigiis. Apparuit piscantibus [Joan. 21.] : eisque apparens divinis adjuvit beneficiis, aderit et nobis, cum necessaria vitæ temporalis recta intentione curamus, justisque nostris laboribus subsidium suæ pietatis adjungit. Apparuit recumbentibus [Marc. 16.], aderit et nobis, cum juxta Apostoli monita, sive anducamus, sive bibimus, sive aliud quid agamus, omnia in gloriam Dei facimus [1 Cor. 10.]. Apparuit primo in Judæa [Actu. 1.], deinde in Galilæa, post hæc rursum in Judæa die quo ascendit in cœ-

lum. Aderat ecclesiæ, cum primo solius Judææ terminis clauderetur, adest modo, cum Judæis ob culpam perfidiæ derelictis transmigravit ad gentes. Aderit in futuro, cum ante finem seculi revertetur ad Judeam, et sicut Apostolus ait [Rom. 11.], Intrante gentium multitudine, sic omnis Israel salvus erit. Novissime illis apparuit ascendens in cœlum [Actu. 1.]. Aderit et nobis, ut eum post mortem sequi mereamur ad cœlos, si ante mortem eum in Bethaniam unde ascendit, id est, in domum obedientiæ sequi curamus [Marc. 16.]. Ipse etenim cœlos ascensurus Bethaniam venit: quia sicut Apostolus ait [Philip. 2.], Factus est obediens usque ad mortem, mortem autem crucis, propter quod et Deus illum exaltavit. Venimus ibidem et nos, si quod ille monet agimus, quod promisit intendimus. Esto, ait, fidelis usque ad mortem, et dabo tibi coronam vitæ [Apocal. 2.]. Fitque ipsius gratia largiente, ut qui nobiscum usque ad vitæ hujus terminum manet, post hanc nos vitam ad videnda secum vitæ cœlestis præmia sublevet, in qua vivit et regnat cum patre, Deus in unitate spiritus sancti, per omnia secula seculorum, Amen.

HOMILIA VII.

LUCÆ XI. MATTH. VII. *In illo tempore dixit Jesus discipulis suis: Quis vestrum habebit amicum, et ibit ad illum media nocte, et dicet illi: Amice, commoda mihi tres panes, quoniam amicus meus venit de via ad me, et non habeo quod ponam ante illum, &c.*

OGATUS a discipulis Salvator, non modo formam orationis, sed et instantiam frequentiamque tradit orandi.

Amicus ergo ad quem media nocte venitur,

ipse Deus intelligitur, cui in media tribulatione supplicare, et tres panes i. e. intelligentiam Trinitatis, qua præsentis vitæ consolentur labores, efflagitare debemus. Amicus qui venit de via, ipse noster est animus: qui toties a nobis recedit, quoties ad appetenda terrena et temporalia foris vagatur. Redit ergo, cœlestique alimonia refici desiderat, cum in se reversus superna cœperit ac spiritualia meditari, de quo pulchre qui petierat adjungit, *non se habere quod ponat ante illum*: quoniam animæ post seculi tenebras Deum suspiranti, nil præter eum cogitare, nil loqui nihilque libet intueri, solum quod recognovit, summæ trinitatis gaudium contemplari, atque ad hoc plenius intuendum pervenire satagit. Quoniam voluptuose vivens, et illecebrosis desideriis succumbens terrenisque commodis ac temporalibus lucris inhians, si quam habuit mysteriorum Dei notitiam, perdidit et in se reversus, nec amissam valet recuperare, neque quam non habuit omnino adipisci nisi divina illustratione alimentis recreetur spiritualis intelligentiæ, quibus exhaustus et esuriens necesse est amici panibus salutaribus recreari et refici.